pta titulus fabulae Pacuvianæ. At χέρνιν vel χειρό-
νιτρον videtur fuisse quod Franci vocant Bassin,
quasi bassus vel humilis sinus. Nam prius quam
sacrificarent, liquore expiatorio vel aqua manali
abluebantur. Etiam dicitur χερνίσιον, & sic Aristophanes ipse Heroibus. Hinc lustralis vnda qua e-
tiam vtuntur Christiani, & quam sacerdos spargit
circa populum antequam sacra peragat. Propterea

A hīc dicitur οὐδεῖδι. Certum enim est multas etiam
veteres, et si paganas ceremonias à Christiana mi-
litia seruatas esse, velut ambarualium & τὸ λυχνα-
ὐλας vestigia retinemus. Aqua autem illa spargi,
veteres vocabant χερνίσιον. Lege Athenæum
lib.9. vbi multa de hoc antiquo rito disces, neque
operæ tuæ leue erit pretium consultus ille Dipno-
sophista.

Τρ. Φέρε δὴ τὸ μλαδίον τὸδι' ἐμβάψω λα-
βών,

B TR. Cedo huic torrem actatum, ut undis im-
buam:

Σέιου σὺ ταχέως, σὺ δὲ περιτείνε τῷ ὄλεν,
Καύτος τε χερνίποντον πολλοῖς ταύτην ε-
μοι,

Quare ocyus tu, tu molam pratendito,
Ipse expiator hanc mihi tradens facem,
Spectantibusque disisce ordea. FA. Faciam.

Καὶ τοῖσι θεαταῖς ρίπε τῷ κελθῶν. Θερ. I-
δού.

T R. Igitur dedisti. FAM. At plurimum, ut nunc
omnium,

Τρ. Εδωκας δὴ. Θε. Νητή Ερυλω, ἀπε-
γε

T e testor Herme, quotquot hic spectantium,
Nemo unde possit molere, habere non queat.

Τούτων ὅτι πέρ εἰσι τῷ θεωρέμαν,
Οὐκέτιν ὃδες ὅπτες καὶ κελθῶντες.

C TRY. At non dedisti fæminis. FAM. dabunt
viri
sub vesperam ipsi. TRY. Sed precari iam expe-
dit,

Τρ. Οὐχ ἀγωνίκες ἔλεθον. Θε. Αλλ' εἰς ἵστε-
ραν

Quis adeſt, ubi illi quive? FAM. plurimi &
boni.

Δωρεσιν αὐτοῦ θρες, αλλ' μέχριμθα,
Τίς τῇδε ποὺ ποτ' έστι; Θε. πολλοὶ καὶ γαδοί.

Age demus istis, plurimi qui sunt boni.

Τοῖσι φέρε δῶ, πολλοὶ γάρ εἰσι καὶ γαδοί.

T R. Isto putasti tu bonos? FA. an illi enim

Τρ. Τέτοις ἀγαθοῖς ἐνομισας; Θε. Οὐ γὰρ οἱ π-

D Non sunt, qui aquarum quando tantum effudi-
mus

νες
Ημέρη καταχέονται οὐδερ τούτοις
Εἰς ταῦτα τέττας ιστάσιοντες καθίσιον.
Αλλ' οὐ τάχες μέχριμθα, μέχριμεδα δῆ.

In hunc eundem venitantes stantes locum?
Sed vota maturemns & preces sacras.

CHR. Φέρε δὴ] Quia famulus postea dicit ιδού, hīc necesse est loqui Trygæum. Est autem δασίον, torris vel titio qui ab ara vbi sacrum siebat, sumebatur, & aquali tingebatur, sique astantes lustrabant & purabant. Nam aqua & ignis vera februa & purgationes, vnde extores dicebātur, quia torris ille aqua tintitus nec extinctus intelligitur.

E dat ab obsecro sensu, nam molere quid sit sciunt
vel γέροντες φιλοῖφα. Et νειθὲ pars illa qua viri su-
mus, Ipsi medici, in quib[us] Actius, νειθὲν vocant το-
σταρ: & recensent inter tubercula quæ sub ciliis,
translatiū tamen. Sanè ipse Medicinae Genius
Hippocrates νείμαντος νοσεως γυ-
ναικες ab eo quid νείμα eodem auctore sunt ἀ-
δραλφία. Nam νειθὲ primū νεῖ dicebatur, & τὸ
μυρα non magis adiuuat vocem quā apud Latinos
men, vel mētum, ber & vndus, verbi gratia fulmē,
fulmentum, fiber, errabundus, quibus & crum ad-
di potest, vt fulcrum, sepulcrum, imò ipsum pul-
crum, et si docti quidam derivant quasi πολύχειρ,
vnde Virgilius Pulcher Auentinus, i. fortis. Tί-
τηδε] In Libamentis dicere solebāt. Quis præses?

CHR. Ταύτην εὖοι] An facem intelligit πλω
δασία, an oporam potius, an πλω' χέρνισι? Vix est
vt putem de face, cum dixerit δασίον, tamen hoc
loquendi genus insolens non est. Ταῦτα κριθῶν.]
Videtur in vsu fuisse positum, vt ordei sparsiones
fierent in populum. Sic & apud Romanos ludis
floralibus omnia semina spargebantur in popu-
lum, vt Tellus suis muneribus placaretur, vnde
Persius, Vigila & cicer ingere largè Rixanti populo.
sed hoc loco interpretatus sum Molam, ne rece-

G Respondebant Præsentes per εὐφυμίαν, Multi bo-
nique, etiam si essent (vt ait ille sapiens) οἱ πλεῖστοι
μηνοι. Fundit vero aquam in spectantes, vt ex hac
tolerantia boni tantum existimandi sint. sed Ari-
stophanes ex hac sparsione risum captare voluit.
Mox legedium εὐχάριστα δὴ, addito utrobique si-
bilo. Tamen ex apimi mei sententia, etiam si τὸ δὴ
habeat certam nec inelegantem emphasis, tamen
in quinta sede dactylus durus, Anapestus dulcior,
neque nego licere id Comicis, sed sanè in ista sede
rarus pes digitalis.

ΒΙΔΟΤΡΥΓΑΙΟΣ. Καὶ ὅπερε θεραπεων εναλλαξεῖν
μηδὲ κατει, εκάτερος τῷ Εἰρηνῷ εὐχάριστοι οἴνοι, οὐ λαύτοι

οἷων ἡ ὀφελεῖσι, καὶ οὐας αὐτὴν ἀπολαβόντες παρέκαν-
τοις θεραπείας εἰς τὸ λαυτόν μένειν αἵτοισι.